
COMUNE DI ATZARA 
PROVINCIA DI NUORO 

*** 
www.comune.atzara.nu.it 

PROT. 3796                                                                                                                                                          04/07/2014 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 55 
 

OGGETTO RIPARTIZIONE LINEA 2 FONDI A DISPOSIZIONE PER AZIONI DI 
CONTRASTO ALLE POVERTA’ – ANNO 2011 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno uno del mese di luglio alle ore 13,00 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo X  
Luigi Manca X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTA la L.R. 23 dicembre 2005 n. 23, avente ad oggetto “Sistema integrato dei servizi alla 

Persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998. Riordino delle funzioni socio assistenziali 

e ss.mm.ii”; 

VISTA la L.R. n. 2 del 29/05/2007 art. 35 comma 2; 

VISTA la L.R. n. 3 del 05/03/2008 art. 8 comma 34; 

VISTA la L.R. n. 1 del 14/05/2009 art. 3 comma 2 lett. a); 

VISTA la L.R. n. 1 del 19.01.2011, art. 5 comma1, lett. d; 

VISTA la deliberazione G.R. n. 20/8 del 26.04.2011, avente ad oggetto “Realizzazione di 

azioni di contrasto alla povertà anno 2011”; 

http://www.comune.atzara.nu.it/�


VISTI gli indirizzi allegati alla sopraccitata deliberazione R.A.S. n. 20/8 del 26.04.2011 che 

individuano i criteri e le modalità d’intervento al fine di assicurare un reddito minimo alle famiglie 

e alle persone in condizioni di accertata povertà;  

 VISTA la Deliberazione del C.C. n. 18  del 25.10.2013, con la quale si approva il 

regolamento per l’attuazione degli interventi di cui sopra, con il quale si disciplinano i criteri di 

accesso, le priorità, i requisiti richiesti, le modalità di svolgimento, le aree di attività, la natura del 

contratto, il compenso forfetario previsto per ogni singola attività, l’orario massimo di servizio 

giornaliero e settimanale, l’assicurazione sia per gli infortuni che dovessero subire durante il 

servizio, sia la responsabilità civile verso terzi; 

VISTA la Deliberazione della G.M. n. 89 del 05.11.2013 relativa al programma in oggetto, 

con la quale si delibera l’avvio del programma in oggetto e si da’ mandato al Responsabile del 

Servizio Sociale per all’affidamento diretto ad una Coop. Sociale di tipo B per la realizzazione di 

interventi di contrasto delle povertà linea 1 e 3 nel Comune di Atzara; 

VISTA la propria Determinazione n. 123 del 06.11.2013, con la quale si approvano i bandi 

di concorso per il programma in oggetto; 

VISTA la propria Determinazione n. 144 del 13.12.2013, con le quali si approvano 

provvisoriamente le graduatorie preparate; 

VISTA la propria Determinazione n. 24 del 18.02.2014, con le quali si approvano le nuove 

graduatorie provvisorie stilate in seguito ai controlli effettuati; 

VISTA la propria Determinazione n. 31 del 05.03.2014, con le quali si approva la 

graduatoria definitiva; 

CONSIDERATO CHE relativamente agli importi previsti per la linea 2 si ha la seguente 

situazione: 

 
LINEA IMPEGNATI N. UTENTI SPESA 

PREVISTA 
ECONOMIE 

LINEA 2 Spese € 1.698,79 2 € 1.680,71 € 18,08 
Equitalia  € 849,39 0 € 0,00 € 849,39 

 
CONSIDERATO CHE il Regolamento prevedeva che questa linea di intervento fosse 

finalizzata: 

1. all’abbattimento o alla riduzione dei costi riferiti all’anno 2012; 

2. al pagamento delle Cartelle esattoriali EQUITALIA; 

 VALUTATO CHE per il punto 2 non sono state presentate domande; 

 DATO ATTO CHE per il punto 1) l’Amministrazione ha deciso che i contributi fossero 

concessi in misura non superiore ad € 70,78 mensili e comunque non superiore a complessivi € 



849,39 in un anno per nucleo familiare, quale parziale abbattimento dei costi sopportati, e in caso le 

somme non fossero sufficienti i fondi avrebbero dovute esser ripartiti proporzionalmente alle 

domande pervenute; 

 CONSIDERATO CHE in seguito alla disamina della documentazione e dei fondi a 

disposizione è possibile concedere il contributo in misura non superiore ad € 849,39, ad entrambi i 

richiedenti ripartendo le somme a disposizione proporzionalmente, liquidando una percentuale delle 

spese documentate, pari al 78,55, ovvero: 

UTENTE IMPORTO SPESA % IMPORTO CONCESSO 

1 P.M.I. € 1.081,33 78,55 € 849,38 
2 M.M.F. € 829,32 78,55 € 651,43 
 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTA la proposta prot. n. 28 del 24.06.14 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
 DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Sociale 

affinchè predisponga gli atti necessari; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

 DI RIPARTIRE le somme a disposizione  ripartendo le somme a disposizione 

proporzionalmente, ovvero liquidando una percentuale delle spese documentate, pari al 78,55: 

 

UTENTE IMPORTO SPESA % IMPORTO CONCESSO 

1 P.M.I. € 1.081,33 78,55 € 849,38 
2 M.M.F. € 829,32 78,55 € 651,43 
 

DI DARE ATTO che la spesa farà carico sugli interventi n. 1.10.04.03 e n. 1.10.04.05 del 

predisponendo Bilancio 2014 competenza e RR.PP.. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Sig. Walter Antioco Flore 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 04/07/2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

